
 

 
Администрация 

Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.11.2023  № 195-п 

р.п. Муромцево  

 

 Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы Администрации 

Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района 

Омской области, при назначении на 

которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьи 3 Указа Президента Российской 

Федерации № 557 от 18.05.2009 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального района 

Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Администрации 

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального района 

Омской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что обязанность предоставления сведений, указанных в пункте 1 

настоящего постановления для граждан и муниципальных служащих, замещение 

которых связано с коррупционными рисками начинается с 2023 года и 

исполняется в установленные действующим законодательством РФ сроки в 

соответствии с перечнем должностей, утвержденным настоящим 

постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации 

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального района 

Омской области «Муниципальный вестник Муромцевского городского 

поселения Муромцевского муниципального района Омской области» и 

разместить на официальном сайте Муромцевского района Омской области в сети 

«Интернет». 

4. Постановление Администрации Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района Омской области от 24.06.2013 № 130а-п 

«Об утверждении перечня должностей в Администрации Муромцевского 

городского поселения Муромцевского муниципального района Омской области, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны в установленном порядке представлять сведения о своих 

расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Муромцевского 

городского поселения                                                                    Ф.А. Горбанин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района 

от 13.11.2023 № 195-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы Администрации Муромцевского городского 

поселения Муромцевского муниципального района Омской области, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

Должности муниципальной службы Администрации Муромцевского городского 

поселения Муромцевского муниципального района Омской области: 

 

1.1. Заместитель Главы Муромцевского городского поселения; 

 

1.2. Начальник отдела учета и отчетности Администрации Муромцевского 

городского поселения; 

 

1.3. Главный специалист по работе с населением; 

 

1.4. Главный специалист  по административной практике, административным 

правонарушениям, земельным и имущественным отношениям Администрации 

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального района 

Омской области. 
 


